
 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         1 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

Nominato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 76 del 06/02/2023 
 
   
 
 

  OGGETTO 

Rettifica parziale della deliberazione n. 275 del 15/04/2024.Determinazioni. 
 

Struttura Proponente S.C. Politiche del Personale 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato n. pag. 
 

  

  
 

Dichiarazione di immediata esecutività
 

 
Spese previste  

Conto Economico n.  

Descrizione conto economico  

Bilancio  

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Affari Generali e Privacy  Economico-Finanziario

Gestione del Patrimonio  Gestione Risorse Umane  

Controllo di Gestione
 

Gestione Tecnica
 

CUP e ALPI
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
 

Burocratico Legale
 

Altro (specificare)
 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia 
degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio  
integrale  
solo determinazione  

 

 

 

 

N. 610 del 30/07/2024



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         2 

Premesso che: 

 il Policlinico di Foggia ospedaliero-universitario, ai sensi degli ultra-attivi artt. 55 e segg. del 

CCNL dell’Area Sanità sottoscritto il 19 dicembre 2019, con la deliberazione del Direttore 

Generale n. 275 del 15 aprile 2024 ha sottoposto a verifica i dirigenti medici in servizio presso la 

S.C. di Chirurgia Toracica a d.u. ed ha riconosciuto che i seguenti dirigenti medici hanno 

conseguito i cinque anni di esperienza professionale nel Servizio Sanitario Nazionale:  

- la dott. ssa Cialdella Francesca in data 01 luglio 2023; 

-  la dott.ssa Pacella Giulia in data 15 gennaio 2024; 

Dato atto che: 

 l’art 64 del CCNL dell’Area della Dirigenza Sanità 2019/2021 sottoscritto il 23/01/2024, prevede 

che l’esperienza professionale/anzianità si deve intendere riferita alla effettiva anzianità di 

servizio maturata in qualità di dirigente, anche a tempo determinato, anche presso altre Aziende 

od Enti di cui all’art.1 del citato CCNL con o senza soluzione di continuità; 

 il passaggio della fascia superiore dell’indennità di esclusività per i dirigenti medici, cui non 

è conferito l’incarico di direzione di struttura complessa, è condizionato all’esito positivo 

della verifica;   

Considerato che: 

 per mero errore materiale alla dott.ssa Cialdella Francesca la data di decorrenza dell’indennità 

di esclusività è stata indicata dal 1° febbraio 2024 invece del 1° agosto 2023 ed alla dott.ssa Pacella 

Giulia è stata indicata con decorrenza del 01 agosto 2023 invece del 1° febbraio 2024; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per 

la parte di rispettiva competenza;  

 

D E L I B E R A 

 
 di rettificare parzialmente la deliberazione n. 275 del 15 aprile 2024 nella parte in cui sono 

indicate erroneamente le decorrenze dell’attribuzione dell’indennità di esclusività nei confronti 

della dott.ssa Pacella Giulia e Cialdella Francesca; 

 per l’effetto di attribuire l’indennità di esclusività, ai sensi dell’art 64 del CCNL dell’Area della 

Dirigenza Sanità 2019/2021 sottoscritto il 23/01/2024, corrispondente alla fascia con esperienza 

professionale superiore ai cinque anni ai seguenti dirigenti medici: dott.ssa Cialdella Francesca 

con decorrenza dal 1° agosto 2023 e alla dott.ssa Pacella Giulia con decorrenza dal 1° febbraio 

2024;  



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         3 

 di demandare alla S.C.  Politiche del Personale a dare esecuzione al presente deliberato, 

adottando i consequenziali provvedimenti contrattuali e gestionali. 

 
Il presente provvedimento non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente 
è esecutivo ai sensi di legge. 

 
 

Il Direttore Proponente 
dott.ssa Lucrezia Cardinale 

 
 

 
 Il Direttore Sanitario                                                                     Il Direttore Amministrativo  

    dott. Leonardo Miscio                                                                      dott.ssa Elisabetta Esposito 
 
 

Il Direttore Generale 
dott. Giuseppe Pasqualone 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         4 

 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto viene posto in pubblicazione in data odierna sull’Albo Pretorio informatico del 
Policlinico di Foggia “ospedaliero- universitario”. 
 

 
                                                                                IL FUNZIONARIO ADDETTO 

 
 
 
 

 


		2024-07-26T09:50:35+0000
	LUCREZIA CARDINALE


		2024-07-29T15:13:16+0200
	ELISABETTA ESPOSITO


		2024-07-29T15:28:13+0200
	PASQUALONE GIUSEPPE


		2024-07-30T12:07:36+0200
	LEONARDO MISCIO


		2024-07-30T12:20:01+0200
	MICHELE COCOMAZZI




